SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA

Administracao Direta, Indireta e Fundacional

Betha Sistemas
Exercicio de 2016

Recursos Recebidos - Transferéncias Constitucionais
Instrugdo Normativa - TCU n° 28 de 28/05/1999

Recursos recebidos da Uniao

4.1.7.2.1.01.02.01.00.00
4.1.7.2.1.01.02.02.00.00
4.1.7.2.1.01.02.03.00.00
4.1.7.2.1.01.04.01.00.00
4.1.7.2.1.01.04.02.00.00
4.1.7.2.1.01.05.01.00.00
4.1.7.2.1.01.05.02.00.00
4.1.7.2.1.01.05.03.00.00
4.1.7.2.1.22.70.00.00.00
4.1.7.2.1.33.11.10.00.00
4.1.7.2.1.33.11.31.00.00
4.1.7.2.1.33.11.32.00.00
4.1.7.2.1.33.11.33.00.00
4.1.7.2.1.33.11.35.00.00
4.1.7.2.1.33.11.36.00.00
4.1.7.2.1.33.11.37.00.00
4.1.7.2.1.33.12.10.00.00
4.1.7.2.1.33.13.10.00.00
4.1.7.2.1.33.13.11.00.00
4.1.7.2.1.33.14.10.00.00
4.1.7.2.1.33.14.11.00.00
4.1.7.2.1.34.02.00.00.00
4.1.7.2.1.34.03.00.00.00
4.1.7.2.1.34.04.00.00.00
4.1.7.2.1.34.06.00.00.00
4.1.7.2.1.35.01.00.00.00
4.1.7.2.1.35.03.00.00.00
4.1.7.2.1.35.04.00.00.00
4.1.7.2.1.36.00.01.00.00
4.1.7.2.1.36.00.02.00.00
4.1.7.2.1.36.00.03.00.00
4.1.7.2.1.99.01.00.00.00

Cota-Parte Fundo de Partic.dos Estad.e Distr.Feder
Cota-Parte Fundo de Partic.dos Estad.e Distr.Feder
Cota-Parte Fundo de Partic.dos Estad.e Distr.Feder
Fundo de Participagdo dos Municipios 1,00% 75% Ord
Fundo de Participagado dos Municipios 1,00% 25% Edu
Cota-Parte do Imp. s/ a Propr. Territorial Rural
Cota-Parte do Imp. s/ a Propr. Territorial Rural
Cota-Parte do Imp. s/ a Propr. Territorial Rural
Cota-Parte do Fundo Especial do Petréleo - FEP

Piso de Atencao Basica Fixo (PAB Fixo)

Programa Saude da Familia

Agentes Comunitarios de Salde

Saude Bucal

Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da Qual
Nucleo de Apoio Saude Familia

Incentivo ao Programa Academia da Satide RAB-ACAD
Limite Financeiro de MAC Ambulatorial e Hospitalar
Vigilancia Epidmiolégica e Ambiental em Salde
Vigilancia Sanitaria

Farmacia Basica Federal

Programa FNS-QLFAR - Federal

Transf. de Rec. do Fund. Nac. As.Social - IGD-PBF
Transf. de Rec. do Fund. Nac. As.Social - IGD-SUAS
Transf. de Rec. do Fund. Nac. As.Social - CRAS-PAI
Transf. de Rec. do Fund. Nac. As.Social - SCFV-VAR
Transferéncias do Salario-Educagéo

Transferéncias Diretas do FNDE referentes ao PNAE
Transferéncias Diretas do FNDE referentes ao PNATE
Transf. Financ. ICMS - Desoner - L.C. N° 87/96
Transf. Financ. ICMS - Desoner - L.C. N° 87/96
Transf. Financ. ICMS - Desoner - L.C. N° 87/96
Outras Transf. Unido - FEX

Subtotal:

Recursos recebidos do Estado

4.1.7.2.2.01.01.01.00.00
4.1.7.2.2.01.01.02.00.00
4.1.7.2.2.01.01.03.00.00
4.1.7.2.2.01.02.01.00.00
4.1.7.2.2.01.02.02.00.00
4.1.7.2.2.01.02.03.00.00
4.1.7.2.2.01.04.01.00.00
4.1.7.2.2.01.04.02.00.00
4.1.7.2.2.01.04.03.00.00
4.1.7.2.2.01.13.00.00.00
4.1.7.2.2.33.10.00.00.00
4.1.7.2.2.33.11.00.00.00
4.1.7.2.2.33.13.00.00.00

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IP| sobre Exportagao

Cota-Parte do IP| sobre Exportagao

Cota-Parte do IP| sobre Exportagao

Cota-Parte da Contrib.Interv.no Dominio Econémico
Programa Salde da Familia Estado

Farmacia Basica Estado

Nucleo de Apoio Saude Familia - NASF - Estado

Outubro
Montante Recebido
No Més Até o Més

275.909,70 2.921.133,06
114.962,39 1.217.138,81
68.977,43 730.283,27
0,00 149.159,56
0,00 49.719,86
1.300,14 2.052,94
541,72 855,40
325,03 513,23
5.243,45 45.343,55
4.632,33 50.955,63
8.000,00 44.000,00
10.140,00 55.770,00
4.460,00 24.530,00
0,00 121.000,00
16.000,00 88.000,00
0,00 30.000,00
667,08 7.477,44
1.580,72 25.306,10
247,18 11.505,64
928,63 10.214,93
0,00 18.000,00
0,00 18.870,00
0,00 1.246,04
12.000,00 48.000,00
9.900,00 54.450,00
7.127,92 75.549,94
1.814,00 16.368,00
2.482,40 22.729,41
602,10 6.021,00
250,87 2.508,70
150,52 1.505,20
0,00 9.238,98
548.243,61 5.859.446,69

Montante Recebido

No Més Até o Més

159.654,79 1.488.591,13
66.522,84 620.246,34
39.913,71 372.147,75
6.615,75 81.930,97
2.756,57 34.706,37
1.653,94 20.482,75
2.254,27 19.091,78
939,29 7.954,94
563,57 4.772,97
22,96 11.463,34
0,00 16.800,00
0,00 6.555,04
0,00 0,00
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Recursos recebidos do Estado
No Més Até o Més

4.1.7.2.2.33.14.00.00.00 Nucleo de Apoio Saude Familia - NASF - Estado-Reg 0,00 12.000,00

Subtotal: 280.897,69 2.696.743,38

Total: 829.141,30 8.556.190,07

JUPIA, 09/02/2017
AUGUSTO C. NASCIMENTO LOUREIRO SEZARLEI FERREIRA BUENO

PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR CRC 20.514/SC



